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% 
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INGRESOS DERIVADOS DE 
FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 85,000,000.00 0.00 0.00 0.0085,000,000.00 0.00 0.0085,000,000.00

FINANCIAMIENTO INTERNO
0.00 0.00 85,000,000.00 0.00 0.00 0.00

85,000,000.00 0.0085,000,000.000.00

IMPUESTOS
152,783,373.07 57,366,986.20 109,921,050.65 86.599,753,553.91 12,638,227.14 7,920,113.60161,949,529.43 30,311,894.65 21,716,584.13140,232,945.30

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
765,388.76 725,447.70 641,725.35 89.4430,298.20 307,381.05 129,420.56

1,239,802.65 130,977.491,108,825.16467,099.81

IMPUESTOS SOBRE EL 
PATRIMONIO 91,713,711.74 25,221,729.01 81,529,586.89 93.392,717,344.53 3,699,402.59 3,519,363.39

97,943,811.67 6,478,114.2791,465,697.409,936,110.51

IMPUESTOS SOBRE LA 
PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y 
LAS TRANSACCIONES

49,561,872.85 24,780,936.42 19,963,006.10 72.335,197,022.15 6,854,414.06 3,831,930.79
49,561,872.85 13,715,499.7535,846,373.1015,883,367.00

ACCESORIOS
9,999,999.72 5,825,197.25 6,883,529.04 91.761,634,606.14 1,617,759.52 144,875.85

11,203,852.23 923,081.6810,280,770.553,397,241.51

OTROS IMPUESTOS
742,400.00 813,675.82 903,203.27 76.56174,282.89 159,269.92 294,523.01

2,000,190.03 468,910.941,531,279.09628,075.82

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
1.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.001.00 0.00 1.000.00

CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR 
OBRAS PÚBLICAS 1.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.00 1.000.000.00

DERECHOS:
157,873,154.73 77,576,983.08 104,071,363.78 78.2312,994,228.78 12,015,815.49 11,901,591.85180,205,464.82 36,911,636.12 39,222,464.92140,982,999.90

DERECHOS POR EL USO, GOCE, 
APROVECHAMIENTO O 
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE    
DOMINIO PÚBLICO

19,205,921.35 9,721,640.53 16,098,752.44 77.842,187,037.87 1,977,260.12 2,398,257.00
29,113,586.33 6,452,278.9022,661,307.436,562,554.99

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 137,650,833.38 66,645,155.58 85,910,643.00 78.2410,512,464.43 9,646,796.87 9,233,732.86

147,364,416.15 32,060,778.99115,303,637.1629,392,994.16

ACCESORIOS
1,016,400.00 1,210,186.97 2,061,968.34 80.97294,726.48 391,758.50 269,601.99

3,727,462.34 709,407.033,018,055.31956,086.97
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PRODUCTOS:
1,199,995.00 4,587,066.80 3,635,656.80 98.431,536,747.23 1,252,073.71 3,538,727.5410,121,762.85 6,327,548.48 158,557.579,963,205.28

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
1,199,995.00 4,587,066.80 3,635,656.80 98.431,536,747.23 1,252,073.71 3,538,727.54

10,121,762.85 158,557.579,963,205.286,327,548.48

APROVECHAMIENTOS:
16,760,000.00 8,165,271.84 4,854,258.58 47.14926,789.14 982,034.99 1,138,378.8116,761,400.00 3,047,202.94 8,859,938.487,901,461.52

APROVECHAMIENTOS DE TIPO 
CORRIENTE 16,760,000.00 8,164,711.84 4,853,978.58 47.14926,789.14 981,474.99 1,138,378.81

16,760,000.00 8,859,378.487,900,621.523,046,642.94

APROVECHAMIENTOS 
PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.00

APROVECHAMIENTOS VARIOS
0.00 560.00 280.00 0.00 560.00 0.00

1,400.00 560.00840.00560.00

INGRESOS POR VENTAS BIENES 
Y SERVICIOS 1.00 883,617.80 1,782,447.84 81.13346,094.20 283,535.47 253,989.133,286,201.64 883,618.80 620,135.002,666,066.64

INGRESOS POR VENTAS DE 
BIENES Y SERVICIOS DE 
ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS

1.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
1.00 1.000.000.00

OTROS INGRESOS
0.00 883,617.80 1,782,447.84 346,094.20 283,535.47 253,989.13

3,286,200.64 620,134.002,666,066.64883,618.80

PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES: 1,104,595,299.81 638,402,027.24 584,907,421.60 78.7890,566,325.50 148,541,404.50 118,112,344.401,195,880,234.04 357,220,074.40 253,752,738.04942,127,496.00

PARTICIPACIONES
804,820,368.12 426,502,237.23 419,339,807.00 80.5662,776,314.50 92,121,382.50 82,557,665.00

815,332,363.19 158,537,194.19656,795,169.00237,455,362.00

APORTACIONES
294,774,931.69 201,758,871.61 138,950,055.00 81.1927,790,011.00 55,580,022.00 27,790,011.00

308,068,958.54 57,958,859.54250,110,099.00111,160,044.00

CONVENIOS
5,000,000.00 10,140,918.40 26,617,559.60 48.600.00 840,000.00 7,764,668.40

72,478,912.31 37,256,684.3135,222,228.008,604,668.40

786,981,952.96 894,172,199.25 434,701,975.391,433,211,824.61Total 80.38 %1,653,204,593.78 116,123,738.76 142,865,145.33175,713,091.30 1,328,874,174.64 324,330,419.14
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